

18 czerwca 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 18 CZERWCA

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonał wyboru projektów, które zostały złożone w ramach jednoetapowego konkursu zamkniętego do Działania 7.4 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej” Osi priorytetowej 7 „Sprawne usługi publiczne” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Ostatecznie dokonano wyboru 63 projektów na łączną kwotę dofinansowania 31 828 885 zł, w tym 29 753 317,16 zł EFRR oraz 2 075 567,89 zł z budżetu państwa. W Centrum Tradycji Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach z udziałem marszałka **Andrzeja Bętkowskiego** i wicemarszałek **Renaty Janik** odbyło się podpisanie umów z gminami z powiatu kieleckiego: Chęciny, Masłów, Miedziana Góra, Bieliny, Zagnańsk i Daleszyce oraz gminami Imielno i Kluczewsko. Łączna kwota dofinansowania podpisywanych umów to ponad **4, 3 mln zł**.

- Do dnia dzisiejszego podpisaliśmy już 90 umów. W sumie z Regionalnego Programu Operacyjnego wydatkowaliśmy w ramach Działania 7.4 na poprawę tej infrastruktury sportowej i edukacyjnej, doposażenie pracowni matematyczno-przyrodniczych i fizycznych na łączną kwotę wsparcia 147,6 mln zł - mówił **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Maksymalnie można było uzyskać dofinansowanie w wysokości 500 tys. zł ze środków unijnych. Był to ostatni nabór w ramach Działania 7.4. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem. - Właściwie wszystkie złożone wnioski były dobrze ocenione, spełniały kryteria i zdecydowana większość otrzymała wsparcie - podkreślała **Renata Janik**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

W Niestachowie gmina Daleszyce rozbuduje szkołę podstawową o pełnowymiarową salę gimnastyczną. - Do tej pory wychowanie fizyczne dzieci miały na korytarzu. W przyszłym roku już planujemy oddanie sali gimnastycznej, więc te warunki bardzo się poprawią - mówił **Dariusz Meresiński**, burmistrz Daleszyc.

Uroczyste podpisanie umów w Bielinach uświetnił występ zespołu Jodełki, który działa przy Szkole Podstawowej w Hucie Nowej. - Ta szkoła również znalazła się w gronie dzisiejszych beneficjentów. Z tych środków cieszymy się jako samorządowcy, ale przede wszystkim cieszą się lokalne środowiska, uczniowie i rodzice - podkreślał wójt Bielin **Sławomir Kopacz**.

Natomiast o godz. 13.00 w siedzibie Urzędu Gminy w Wiślicy z udziałem marszałka **Andrzeja Bętkowskiego** i członka Zarządu Województwa **Mariusza Goska** odbędzie się podpisanie umów z gminami z powiatu buskiego, kazimierskiego oraz pińczowskiego: Nowy Korczyn, Solec - Zdrój, Stopnica, Michałów, Kazimierza Wielka, Gnojno, Działoszyce Wiślica, Opatowiec i Busko - Zdrój. Łączna kwota dofinansowania podpisanych umów to ponad **4, 6 mln zł**.

Wybrane projekty dotyczą wsparcia infrastruktury sportowej i dydaktycznej szkół podstawowych. Zakres rzeczowy projektów obejmuje: rozbudowę, modernizację istniejącej infrastruktury szkół podstawowych, w tym infrastruktury sportowej służącej wzmocnieniu sprawności fizycznej uczniów oraz wyposażenie w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni.

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zobowiązuje samorząd

województwa do opracowania Programu dotyczącego wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej opracował Program, który w sposób kompleksowy systematyzuje, kataloguje działania podejmowane przez instytucje w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim (godz. 12.00) odbędzie się posiedzenie Zespołu, podczas którego zostaną przedstawione założenia, cele, działania proponowane do realizacji w ramach Programu. Ponadto zostaną omówione i zaopiniowane uwagi, które wpłynęły podczas prowadzonych konsultacji społecznych. W spotkaniu weźmie udział wicemarszałek **Renaty Janik**.

Projekt dokumentu został poddany szerokim konsultacjom społecznym, celem poznania opinii grup i środowisk docelowych, a w konsekwencji wypracowania ostatecznej wersji. Ponadto Zarząd Województwa Świętokrzyskiego powołał Zespół ds. konsultacji projektu Regionalnego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej do 2025r., w skład którego wchodzi przedstawiciele różnych podmiotów i środowisk z szeroko rozumianego obszaru wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej.

Marek Jońca, członek Zarządu Województwa uczestniczy w Zgromadzeniu Wspólników Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o. o.